



## M.I. Montage A/S

Limfjordsvej 9  
6715 Esbjerg N  
CVR-nr. 21770906

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
03.03.2021

---

**Tommy Amstrup Laursen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

M.I. Montage A/S

Limfjordsvej 9

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 21770906

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Telefonnummer: 75 47 00 66

Telefax: 75 47 00 99

## Bestyrelse

Sven Holst, formand

Tommy Amstrup Laursen

Kenneth Muf Sørensen

## Direktion

Kenneth Muf Sørensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive servicevirksomhed indenfor projekt, produktion, industrimontage og reparationsarbejder, herunder specialopgaver i stål, montage og service for levnedsmiddelindustrien.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.157 t.kr. mod et overskud på 1.604 t.kr. sidste år, hvilket ledelsen anser tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af COVID-19 situationen, idet der i perioder har været nedgang i ordrebeholdningen, og dele af medarbejderstaben har været hjemsendt.

Det er ledelsens vurdering, at der fortsat kan opstå periodevise nedgange i ordrebeholdningen som følge af COVID-19, men dette forventes at have begrænset indvirkning på virksomhedens økonomi.

Ledelsen ser positivt på fremtiden og der forventes et resultat i 2021 på niveau med tidligere år.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>18.114.524</b>	<b>18.487.518</b>
Personaleomkostninger	2	(15.363.573)	(15.175.778)
Af- og nedskrivninger	3	(1.124.229)	(947.881)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.626.722</b>	<b>2.363.859</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(61.343)
Andre finansielle indtægter	4	0	15.300
Andre finansielle omkostninger		(137.220)	(234.630)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.489.502</b>	<b>2.083.186</b>
Skat af årets resultat	5	(332.362)	(478.729)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.157.140</b>	<b>1.604.457</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		113.000	0
Overført resultat		1.044.140	1.604.457
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.157.140</b>	<b>1.604.457</b>



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		445.191	606.689
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>445.191</b>	<b>606.689</b>
Grunde og bygninger		6.848.818	7.090.174
Produktionsanlæg og maskiner		2.179.696	1.923.326
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		360.637	376.979
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>9.389.151</b>	<b>9.390.479</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.834.342</b>	<b>9.997.168</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.787.731	1.507.162
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.787.731</b>	<b>1.507.162</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.018.332	6.762.654
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	1.431.629	916.275
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		381.281	662.891
Andre tilgodehavender		139.964	102.354
Periodeafgrænsningsposter		390.203	129.593
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.361.409</b>	<b>8.573.767</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>488.932</b>	<b>30.914</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.638.072</b>	<b>10.111.843</b>
<b>Aktiver</b>		<b>18.472.414</b>	<b>20.109.011</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	9	2.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud		4.798.037	3.753.897
Forslag til udbytte for regnskabsåret		113.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>6.911.037</b>	<b>5.753.897</b>
Udskudt skat		564.000	567.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>564.000</b>	<b>567.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.367.755	2.618.909
Bankgæld		0	407.635
Anden gæld		215.952	80.752
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>2.583.707</b>	<b>3.107.296</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	261.492	869.010
Bankgæld		1.216.143	4.530.665
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	82.996	427.415
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.071.266	1.480.174
Skyldig skat		335.362	435.729
Anden gæld	11	5.446.411	2.937.825
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.413.670</b>	<b>10.680.818</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.997.377</b>	<b>13.788.114</b>
<b>Passiver</b>		<b>18.472.414</b>	<b>20.109.011</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	3.753.897	0	5.753.897
Årets resultat	0	1.044.140	113.000	1.157.140
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.000.000</b>	<b>4.798.037</b>	<b>113.000</b>	<b>6.911.037</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger vedrørende løn, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020, med i alt 1.137 t.kr.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	13.122.860	13.064.779
Pensioner	1.620.319	1.552.297
Andre omkostninger til social sikring	233.756	242.551
Andre personaleomkostninger	386.638	316.151
	<b>15.363.573</b>	<b>15.175.778</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	32	29

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	211.026	252.193
Afskrivninger på materielle aktiver	917.203	695.688
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(4.000)	0
	<b>1.124.229</b>	<b>947.881</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	15.300
	<b>0</b>	<b>15.300</b>

## 5 Skat af årets resultat

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	335.362	435.729
Ændring af udskudt skat	(3.000)	43.000
	<b>332.362</b>	<b>478.729</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	<b>Erhvervede immaterielle aktiver kr.</b>
Kostpris primo	1.417.590
Tilgange	49.528
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.467.118</b>
Af- og nedskrivninger primo	(810.901)
Årets afskrivninger	(211.026)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.021.927)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>445.191</b>

Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter certificeringsomkostninger samt IT-software.

## 7 Materielle aktiver

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	10.119.909	6.677.453	1.615.616
Tilgange	0	679.282	236.593
Afgange	0	0	(190.654)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.119.909</b>	<b>7.356.735</b>	<b>1.661.555</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.029.735)	(4.754.127)	(1.238.637)
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	0	190.654
Årets afskrivninger	(241.356)	(422.912)	(252.935)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.271.091)</b>	<b>(5.177.039)</b>	<b>(1.300.918)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.848.818</b>	<b>2.179.696</b>	<b>360.637</b>

## 8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.672.989	1.023.565
Foretagne acontofaktureringer	(324.356)	(534.705)
Overført til forpligtelser	82.996	427.415
	<b>1.431.629</b>	<b>916.275</b>

## 9 Virksomhedskapital

	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
Aktier, 2.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	2.000.000	2.000.000
	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## 10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	261.492	260.010	2.367.755	1.409.011
Bankgæld	0	609.000	0	0
Anden gæld	0	0	215.952	0
	<b>261.492</b>	<b>869.010</b>	<b>2.583.707</b>	<b>1.409.011</b>

## 11 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Moms og afgifter	3.260.869	1.382.758
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.981.230	1.268.241
Feriepengeforpligtelser	100.205	191.474
Anden gæld i øvrigt	104.107	95.352
	<b>5.446.411</b>	<b>2.937.825</b>

## 12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.674.020	985.004

Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser omfatter leasing af biler og driftsmaterialer samt indgåede huslejekontrakter med udløb i perioden 2021-2025.

## 13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Muf Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstsatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

#### **14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 3.969 t.kr

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der deponeret ejerpantebrev nom. 1.200 t.kr. i pant i grunde og bygninger, Limfjordsvej 9, samt ejerpantebrev på ialt 1.500 t.kr. i pant i grunde og bygninger, Oddesundvej 3.

Selskabet har stillet virksomhedspant på nom. 4.100 t.kr. i simple fordringer, varelagre, driftsinventar og materiel samt i immaterielle rettigheder til sikkerhed for kreditinstitut. Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør 9.695 t.kr. pr. 31.12.2020.

Selskabet har almindelige arbejdsgarantier på 150 t.kr.
